
 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  straordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            
OGGETTO: 

 
L'anno  duemilatredici  addì  SEI del  mese di GIUGNO  presso la sede  municipale.  Convocato dal  

SINDACO  mediante lettera d'invito del 31/05/2013  prot. nº 8102,  fatta recapitare  a ciascun  
consigliere,  si  è oggi  riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del   Sindaco MARTINI 
Dott.ssa Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale ORSO Dott. Paolo. 
Fatto l'appello, risulta quanto segue: 

 
 

 

                                                                       

          

Presenti N. 11 Assenti N.  /  
 

Vengono nominati  scrutatori i Sigg, MARCON Ezio, GOBBO Loris e ZONTA Marco.      
  

Il   Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 

COPIA WEB 

Deliberazione  N.  20 
In data  06/06/2013 

 Prot. N. 8953 

   
    

   1. BATTAGLIN Helga                     *                         

   2. CAMPAGNOLO Giorgio                     *                      

   3. GANASSIN Paola                  *                                                                                     

   4. GOBBO Loris                       *                                                                           

   5. GUARISE Adriano             *                                        

   6. MARCHIORI Franco              *                                             

   7. MARCON Ezio              *                                                                                            

   8. MARINELLO Ugo                                   * 

   9. MARTINI Morena                                    * 

10. TREVISAN Gilberto                                 * 

11. ZONTA Marco                                         *                                                   

                                                   

       

                                                                                  

                                          

 PRESENTI    ASSENTI 

 

 

  

 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ ED INCOMPATIBILITA’ DEGLI ELETTI 
ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE-CONVALIDA DEGLI 
ELETTI. 



                                                   PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

Oggetto:  ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' ED INCOMPATIBILITA' DEGLI 

ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE - CONVALIDA 

DEGLI ELETTI. 

  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che: 

 

- ai sensi dell'art. 40 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267  del 18 agosto 2000, la 

prima seduta del Consiglio Comunale deve essere convocata entro il termine perentorio di dieci 

giorni dalla proclamazione e deve tenersi entro il termine di dieci giorni dalla convocazione; nei 

Comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti il consiglio comunale è convocato e presieduto dal 

Sindaco, salvo differente previsione statutaria ai sensi dell'art. 39, comma 3 del citato Testo Unico; 
- in conformità a quanto dispone l'art. 41 del sopracitato t.u. del 18 agosto 2000, il consiglio comunale, 
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto  
ed anche se non sono stati presentati reclami, deve esaminare le condizioni del sindaco, e dei 
consiglieri 
e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista una delle cause previste dalla legge; 

- la convalida riguarda anche il Sindaco, in quanto membro del Consiglio a tutti gli effetti, compresa 

la determinazione del quorum; 

RILEVATO che a verbale, in sede di proclamazione degli eletti non è stato evidenziato ed annotato 

alcun rilievo in merito ad eventuali cause di ineleggibilità od incompatibilità; 

CONSIDERATO che il procedimento di convalida serve a rendere valida la elezione mediante 

l'accertamento del possesso dei requisiti di eleggibilità ancora da effettuare, nonostante l'avvenuta 

proclamazione anche durante la discussione dell'argomento e pertanto la convalida è il risultato 

finale di un accertamento sulla corrispondenza, esistente o meno, della situazione di fatti dei singoli 

Consiglieri con quella di diritto richiesta dalla legge ai fini della eleggibilità;  

 

UDITA la lettura da parte del presidente  del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e 

dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a 

seguito delle elezioni comunali tenutesi il 26 e 27 maggio 2013 come risulta dalla copia del verbale 

di tale adunanza trasmesso alla Segreteria Comunale; 

 

VISTI: 

- gli articoli del Capo II "Incandidabilità, ineleggibilita, incompatabilità" del Testo Unico 

sull'ordinamento degli Enti Locali Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;  

- gli articoli dal n° 143 al n° 146 del citato Decreto Legislativo 267/00;  

CONSTATATA la regolarità della condizione di eleggibilità  e l’assenza di incompatibilità in capo al 

Sindaco e a tutti i Consiglieri proclamati eletti;    

 

 

D E L I B E R A 

 

- di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 e 27 Maggio 

2013 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 

CANDIDATO ELETTO A SINDACO:                                        

N° COGNOME E NOME          LISTA COLLEGATA  

   MARTINI  MORENA   INSIEME PER ROSSANO – MORENA MARTINI 

                     

     

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI:       

N° COGNOME E NOME          LISTA            CIFRA  

          INDIVIDUALE 

1 GANASSIN  PAOLA INSIEME PER ROSSANO– MORENA MARTINI   2064 

2 GOBBO  LORIS  INSIEME PER ROSSANO– MORENA MARTINI   1937 

3 CAMPAGNOLO GIORGIO  INSIEME PER ROSSANO– MORENA MARTINI   1883 



4 BATTAGLIN  HELGA  INSIEME PER ROSSANO– MORENA MARTINI   1871 

5 ZONTA MARCO  INSIEME PER ROSSANO– MORENA MARTINI   1855 

6 GUARISE ADRIANO  INSIEME PER ROSSANO– MORENA MARTINI   1831 

7 MARINELLO UGO  INSIEME PER ROSSANO– MORENA MARTINI   1826 

8 MARCON  EZIO  PROGETTO ROSSANO MARCON 
CANDIDATO A 

SINDACO 

9 TREVISAN  GILBERTO  PROGETTO ROSSANO MARCON 1391 

10 MARCHIORI FRANCO  CAMBIAMO ROSSANO – MARCHIORI SINDACO 
CANDIDATO A 

SINDACO 

 

**************************** 

 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  è  stato  acquisito  il  seguente  parere  ai  sensi  
dell'art. 49 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO DOTT. PAOLO ORSO  

 

 

 

 

 

              

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



SINDACO: Buonasera a tutti. Dichiaro aperto il Consiglio Comunale. Chiedo al Segretario 
Comunale a fare l’appello. 
 
SEGRETARIO: Battaglin, Campagnolo, Ganassin, Gobbo, Guarise, Marchiori, Marcon, 
Marinello, Martini [”Presente”], Trevisan, Zonta. Tutti presenti: undici presenti. Nessun 
assente. Scrutatori? 
 
SINDACO: Scrutatori Marcon Ezio, Gobbo Loris e Zonta Marco. Passiamo all’esame del 
Punto n. 1 del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di eleggibilità ed 
incompatibilità degli Eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale con la 
convalida degli eletti. Tutti i documenti erano già in cartella, quindi  do per letta la 
comunicazione e la Proposta di Delibera. E chiedo, pertanto, di deliberare la convalida e 
l’elezione dei sotto elencati proclamati eletti nelle Elezioni tenutesi il 26 e 27 maggio 2013 
alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale. Candidato eletto a Sindaco Martini 
Morena, Lista candidata “Insieme per Rossano - Morena Martini”. Candidati eletti 
Consiglieri: Ganassin Paola, Gobbo Loris, Campagnolo Giorgio, Battaglin Helga, Zonta 
Marco, Guarise Adriano, Marinello Ugo, Marcon, Marinello Ugo della Lista “Insieme per 
Rossano – Morena Martini”. Marcon Ezio e Trevisan Gilberto della Lista “Progetto 
Rossano Marcon”. Marchiori Franco della lista “Cambiamo Rossano – Marchiori Sindaco”.  
 
Dichiaro aperta la Discussione. 
Nessuna discussione  
 
Dichiarazione di  Voto.  
Nessuna dichiarazione  
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata 
con voti favorevoli unanimi n. 11, legalmente espressi da n. 11 consiglieri presenti e 
votanti.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 
 

              IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE   

    F.TO   MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO  ORSO  Dott. Paolo 
  

 

 

=================================================================== 

N.  590 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale 

viene pubblicato il giorno 18/06/2013   all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

lì 18/06/2013                         IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                      F.TO ORSO Dott. Paolo  

                          
=================================================================== 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 

....................................................... 
 

 

 

 

            COPIA USO WEB 
 

 


